
MERCI DE RAMASSER
VOS DÉCHETS ...

 
CYCLE  DE  V IE  DES

MATIÈRES
RÉSIDUELLES

 

6 mois

 

3 ans

100 ans

500 ans

1000

ans

5000

ans ++

LES PLASTIQUES
CAUSENT LA

MORTALITÉ  DES
POISSONS,  DES
OISEAUX ET  DES

MAMMIFÈRES
MARINS QUI  LES

INGÈRENT

. . .POUR LA SANTÉ, LA SÉCURITÉ
ET CELLES DES GÉNÉRATIONS
FUTURES

. . .POUR LA FAUNE 
ET LA 

TERRE MÈRE



MERCI DE RAMASSER
VOS DÉCHETS ...

 
DURÉE  DE  V IE  DES
DÉCHETS DANS LA

NATURE
 

6 mois

 

3 ans

100 ans

500 ans

1000

ans

5000

ans ++

LES PLASTIQUES
CAUSENT LA

MORTALITÉ  DES
POISSONS,  DES
OISEAUX ET  DES

MAMMIFÈRES QUI
LES  MANGENT

. . .POUR LA FAUNE 
ET LA 

TERRE MÈRE

. . .POUR LA SANTÉ, LA SÉCURITÉ
ET CELLES DES GÉNÉRATIONS
FUTURES. . .


